

Raport
z wyników konsultacji społecznych
Księgi Procedur i Kryteriów Słowińskiej Grupy Rybackiej
w ramach PS WPR 2023 – 2027 i FEP 2021 - 2027
z dnia 15 października 2024r.

Raport dotyczy wyników konsultacji społecznych **Księgi Procedur i Kryteriów Słowińskiej Grupy Rybackiej w ramach Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej 2023 – 2027 i Funduszy Europejskich dla Pomorza 2021 – 2027** ogłoszonych w dniu 4 października 2024r.

I Przebieg konsultacji

W ramach konsultacji przeprowadzono ankietę w formie papierowej i elektroniczną w formie WORD – złożono 37 ankiet.

II Zakres konsultowanych zmian w LSR

Konsultacje dotyczyły zmian w kryteriach wyboru zadań grantowych ustalonych na etapie formułowania Lokalnej Strategii Rozwoju. Szczegółowy zakres zmian znajduje się w pkt. V.

III Termin konsultacji

Konsultacje trwały od 4 października 2024r. do 10 października 2024r.

IV Zasięg konsultacji społecznych

Ogół lokalnej społeczności z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju.

V Wyniki konsultacji społecznych

Lp.	pytanie	tak	nie	Uzasadnienie (jeśli wskazano odpowiedź nie).
1	Czy jest Pan/i za wprowadzeniem zmian w kryteriach wyboru w zgodnie z załącznikiem nr 1 do ogłoszenia o konsultacjach społecznych z dnia 4.10.2024r.?	37	0	-

Zmiany

Kryterium	Uwaga Instytucji Zarządzającej	Zmiana
Przedsięwzięcie 2.2. Tworzenie magazynów energii		
Operacja zakłada montaż OZE na obiekcie w obiekcie użyteczności publicznej, z którego korzystają osoby należące do grup w szczególnej sytuacji: seniorzy lub osoby z niepełnosprawnością lub ich opiekunowie, lub osoby długotrwale chore i ich opiekunowie – 0 albo 4 pkt. Sposób weryfikacji: na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.	Doprecyzowanie katalogu preferowanych obiektów (użyteczności publicznej) oraz sposobu dokumentowania spełnienia kryterium	Do kryterium dodaje się definicję : <u>Obiekt użyteczności publicznej</u> – obiekt o charakterze ogólnodostępnym, którego głównym celem jest dostarczanie szerokiego spektrum udogodnień dla społeczności lokalnej, np.: szkoła, przedszkole, szpital, biblioteka, teatr, muzeum, obiekt sportowy, remiza, instytucja kulturalna, urząd państwowy i samorządowa, inny obiekt na potrzeby administracji publicznej oraz sposób weryfikacji : na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie w zakresie lokalizacji obiektu, którego dotyczy inwestycja (adres) oraz opisu potwierdzającego wpisanie się tego budynku, w definicję obiektu użyteczności publicznej wskazanej w kryterium.
Operacja wpisuje się w aktualne gminne projekty założeń lub założenia do planów zaopatrzenia w energię elektryczną – 0 lub 2 pkt. Sposób weryfikacji: na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.	Doprecyzowanie sposobu dokumentowania spełnienia kryterium	Sposób weryfikacji otrzymuje brzmienie: na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie wskazujących dokumenty, w które wpisuje się operacja.
W obiekcie, w którym planowany jest montaż magazynu energii wykorzystywane są min. 2 źródła OZE – 0 lub 3 pkt. Sposób weryfikacji: na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie.	Doprecyzowanie, czy punkty przyznawane są za wyłącznie już istniejące źródła OZE, czy również za nowe.	Kryterium otrzymuje brzmienie: W obiekcie, w którym planowany jest montaż magazynu energii: ▪ wykorzystywane są min. 2 źródła OZE lub ▪ do zakończenia operacji zainstalowane zostaną urządzenia pozwalające na korzystanie z min. 2 źródeł OZE 0 lub 3 pkt. Sposób weryfikacji: na podstawie dokumentów potwierdzających posiadanie

		źródła OZE (np. protokołu odbioru), a w przypadku, gdy w obiekcie nie są wykorzystywane 2 źródła OZE– opis inwestycji związanej z jego/ich instalacją.
Przedsięwzięcie 2.4. Tworzenie koncepcji Smart Village		
Koncepcja będzie realizowana w partnerstwie: z min. 3 partnerami – 3 pkt., z 2 partnerami – 1 pkt., z 1 partnerem – 0 pkt. Punkty nie sumują się. Sposób weryfikacji: na podstawie zapisów we wniosku o powierzenie grantu	Doprecyzowanie sposobu weryfikacji kryterium	Sposób weryfikacji otrzymuje brzmienie: na podstawie dokumentów potwierdzających nawiązanie partnerstwa, np. porozumienia/deklaracji o partnerstwie, umowy współpracy, itp.
Koncepcja obejmuje minimum jedną miejscowość o liczbie mieszkańców poniżej 5000 osób. Sposób weryfikacji: informacja o liczbie mieszkańców danej miejscowości wydana lub potwierdzona przez jednostkę samorządu terytorialnego.	Określenie dnia, na jaki będzie ustalana liczba mieszkańców	Sposób weryfikacji otrzymuje brzmienie: informacja o liczbie mieszkańców danej miejscowości w dniu ogłoszenia naboru wydana lub potwierdzona przez jednostkę samorządu terytorialnego.
Przedsięwzięcie: 3.2. Rozwój usług społecznych		
Operacja: a. jest realizowana w partnerstwie organizacji pozarządowych z instytucjami integracji i pomocy społecznej – 0 albo 2 pkt., b. wykorzystuje potencjał organizacji pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej, przedsiębiorstw społecznych jako realizatorów usług społecznych oraz jednocześnie przyczyniające się do wzmocnienia infrastrukturalnego i ekonomicznego ww. podmiotów – 0 albo 2 pkt. c. jest uzgodniona w ramach Zintegrowanych Porozumień Terytorialnych (ZPT) – 0 lub 2 pkt. Sposób weryfikacji: Zapisy we wniosku o dofinansowanie.	Zapytanie o przesłanki do sformułowania kryterium w lit. b i c, prośba o sprecyzowania znaczenia wzmocnienia instytucjonalnego organizacji	Usunięcie części b i c kryterium. Uzasadnienie: sformułowania zawarte w lit. b i c kryterium były determinowane zapisami Programu Funduszy Europejskich, w których obecnie nie ma wskazań do ich uwzględniania przy ocenie operacji.
Planowana do realizacji inwestycja została oparta o wcześniejszą analizę potrzeb – 0 lub 2 pkt. Sposób weryfikacji: opis operacji zawierający wskazanie, w jakiej formie przeprowadzono analizę oraz wynikające z niej wnioski	Uszczegółowienie opisu tak, by oceniane elementy analizy nie były powieleniem treści diagnozy zwartej w LSR	Kryterium otrzymuje następujące brzmienie: Planowana do realizacji inwestycja została oparta o wcześniejszą, szczegółową i przeprowadzoną niezależnie od diagnozy obszaru zawartą w lokalnej strategii rozwoju Słowińskiej Grupy Rybackiej analizę potrzeb odnoszącą się do konkretnych usług planowanych do wdrożenia w ramach operacji Sposób weryfikacji: opis potrzeb zawarty we wniosku o dofinansowanie lub oddzielnym załączniku

Operacja jest komplementarna z usługami społecznymi prowadzonymi na obszarze objętym operacją – 0 lub 3 pkt. Sposób weryfikacji: zapisy wniosku o dofinansowanie	Doprecyzowanie sposobu dokumentowania spełnienia kryterium	Sposób weryfikacji otrzymuje brzmienie: zapisy wniosku o dofinansowanie nt. dotychczasowych usług świadczonych na obszarze oraz uzasadnienie ich komplementarności z usługami planowanymi do wdrożenia w ramach zadania grantowego
Wnioskodawca na etapie przygotowania projektu korzystał z animacji Słowińskiej Grupy Rybackiej. Sposób weryfikacji: dane Słowińskiej Grupy Rybackiej	Doprecyzowanie znaczenia określenia „animacja SGR”	W kryterium dodaje się definicję: Animacja Słowińskiej Grupy Rybackiej – działanie Słowińskiej Grupy rybackiej realizowane w ramach wsparcia wnioskodawcy w zaplanowaniu założeń projektowych prowadzone w formie „animacji do innowacyjności”, o której mowa w lokalnej strategii rozwoju, doradztwa lub szkolenia.
Przedsięwzięcie: 3.5. Aktywizacja lokalnych liderów		
Operacja uwzględnia udział osób wykluczonych komunikacyjnie i społecznie poprzez: organizację działań w miejscowości do 1000 mieszkańców lub zagwarantowanie miejsc w projekcie dla osób z miejscowości do 1000 mieszkańców i zorganizowanie dla nich transportu – 0 lub 3 pkt., zagwarantowanie miejsc w projekcie osobom poszukującym pracy i zamieszkującym osiedla byłych PGR lub pochodzących z rodzin rolniczych prowadzących małe gospodarstwa – 0 lub 2 pkt. Punkty mogą się sumować. Definicja: gospodarstwa małe (na podstawie Polskiego FADN) - gospodarstwa o wielkości ekonomicznej (suma Standardowej Produkcji ze wszystkich działalności występujących w gospodarstwie. Wyrażana jest w euro. Wielkość ekonomiczna ukazuje potencjał produkcyjny gospodarstwa) mniejszej niż 25 000 euro lub z wielkością ekonomiczną równą zero (a więc takie, które nie prowadzą działalności rolniczej w rozumieniu Wspólnotowej Typologii Gospodarstw Rolnych (WTGR); Standardowa Produkcja - średnia z 5 lat wartość produkcji określonej działalności roślinnej lub zwierzęcej uzyskiwana z 1 ha lub od 1 zwierzęcia w ciągu 1 roku, w przeciętnych dla danego regionu warunkach.	Oparcie się o definicję małego gospodarstwa rolnego zawartego w wytycznych szczegółowych w zakresie przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR	Definicja otrzymuje brzmienie: Małe gospodarstwo rolne - gospodarstwo, którego powierzchnia gruntów rolnych jest mniejsza od średniej wielkości powierzchni gruntów rolnych w kraju w 2023 r. wyrażona ha fizycznych, a w przypadku województw gdzie średnia powierzchnia gruntów rolnych w gospodarstwie rolnym jest wyższa za małe gospodarstwo przyjmuje się, gospodarstwo o powierzchni gruntów rolnych mniejszej niż średnia w tym województwie; określonej na podstawie informacji ogłaszanej przez Prezesa ARiMR na podstawie przepisów o PS WPR za rok 2023. Tym samym w województwie pomorskim za małe gospodarstwo rolne przyjmuje się gospodarstwo, którego powierzchnia jest mniejsza niż – 20,35 ha. Definicja zostaje przeniesiona do innych przedsięwzięć, gdzie występuje ww. kryterium: 1.3, 1.4, 1.5, 2.3, 3.3, 3.4, 3.6
Uczestnikami projektu: a. w 50% będą osoby młode – 3 pkt.	Uwaga nt. opisu przyznania punktów.	Treść kryterium otrzymuje brzmienie: W projekcie:

b. w 60% będą osoby młode – 4 pkt. Punkty nie sumują się. Jeżeli uczestnicy projektu będący osobami młodymi stanowić będą mniej niż 50% wówczas operacja otrzymuje 0 pkt. Definicja: osoba młoda – osoba w wieku do 25 roku życia. Sposób weryfikacji – zapisy we wniosku o dofinansowanie	Uwaga nt. doprecyzowania sposobu weryfikacji.	a. osoby młode będą stanowić min. 60% uczestników – 4 pkt. b. osoby młode stanowić będą min. 50% uczestników – 3 pkt., c. osoby młode stanowić będą mniej niż 50% - 0 pkt. Punkty nie sumują się. Definicja: osoba młoda – osoba w wieku do 25 roku życia. Sposób weryfikacji – zapisy we wniosku o dofinansowanie nt. odsetka/proporcji osób młodych w projekcie.
Minimum 2 uczestników projektu to osoby młode uczestniczące w operacji związanej z tworzeniem miejsc przyjaznych dla młodzieży – 0 lub 2 pkt. Sposób weryfikacji – dane SGR, dokumenty potwierdzające udział w operacji związanej z tworzeniem miejsc pracy lub oświadczenie takiej osoby.	Uwaga nt. doprecyzowania powiązanego przedsięwzięcia oraz sposobu weryfikacji kryterium.	Treść kryterium otrzymuje brzmienie: Minimum 2 uczestników projektu to osoby młode uczestniczące w operacji realizowanej w ramach przedsięwzięcia: 3.4. Kreowanie miejsc przyjaznych młodzieży przy jej współudziale – 0 lub 2 pkt. Sposób weryfikacji – dokumenty potwierdzające udział osoby w operacji realizowanej w ramach przedsięwzięcia: 3.4. Kreowanie miejsc przyjaznych młodzieży przy jej współudziale, np. lista obecności, karta zgłoszenia osoby do projektu.
Wnioskodawca w procesie przygotowania projektu korzystał z animacji oferowanych przez Słowińską Grupę Rybacką. Sposób weryfikacji – dane Słowińskiej Grupy Rybackiej.	Uwaga nt. zdefiniowania „animacji”, kreślenie punktów.	Kryterium otrzymuje brzmienie: Wnioskodawca w procesie przygotowania projektu korzystał z animacji oferowanych przez Słowińską Grupę Rybacką – 0 lub 4 pkt. Definicja: Animacja Słowińskiej Grupy Rybackiej – działanie Słowińskiej Grupy rybackiej realizowane w ramach wsparcia wnioskodawcy w zaplanowaniu założeń projektowych prowadzone w formie „animacji do innowacyjności”, o której mowa w lokalnej strategii rozwoju, doradztwa lub szkolenia. Sposób weryfikacji – dane Słowińskiej Grupy Rybackiej
Operacja zakłada wykorzystanie min.: a. 2 form edukacyjnych – 0 lub 3 pkt., b. 2 tematów w ramach działań edukacyjnych – 0 lub 3 pkt. Punkty mogą się sumować. Definicja: forma edukacyjna – sposób realizacji działania edukacyjnego, np. szkolenie, spotkanie, wizyta studyjna, itp. Sposób weryfikacji – zapisy we wniosku o dofinansowanie	Uwaga dot. definicji formy edukacyjnej i została wniesiona z uwagi na zbliżony charakter różnych form: szkolenia, spotkania, itp.	Propozycja usunięcia z kryterium punktu o wykorzystaniu min. 2 form edukacyjnych. Kryterium otrzymuje brzmienie: Operacja zakłada wykorzystanie min. 2 tematów w ramach działań edukacyjnych – 0 lub 3 pkt. Sposób weryfikacji – zapisy we wniosku o dofinansowanie

W wyniku przeprowadzonych konsultacji **wszystkie planowane zmiany w kryteriach wyboru zadań grantowych zostały zaakceptowane** przez lokalną społeczność obszaru objętego działaniem Słowińskiej Grupy Rybackiej.

Kryteria ustalone podczas tworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju wraz z niniejszymi zmianami zostaną poddane pod obrady Zarządu.

Dyrektor Biura SGR: Aleksandra Klimczuk